Министерство образования

при

о' &ý. 06. ярg5

г. ItypcK

О реалИзаЦИИ КонцепЦии развИтия наставничества в сфере

образования Курской области до 2030 годп

в соответствии с утверждением Концепции развития наставничества в

российокой Федерации напериод до 2030 года и плана мероприятий по ее

реализации (распоряжение Правительства Российской Федерации от 21, мая

2025 г. JФl2б4-р)

ПРИКАЗЫВАIО:

1. обеспечить реализацию Концепции развития на€тавничества в

сфере образования В kурской области на период до 20з0 года (далее -
кънцепцЙя) в соответствии с плаЁом мероприятий,

2. КоорЛинацию деятелъности по выполнению плана мероприятий

возложить на областное государственное бюдх<етное учреждение

дополнительного профессионалъного образования <курский институт

развития образования)) (К.В. Коптева),

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных

Министерству образования и науки Курской области:

обеспечитъ в образовательных организациях к 2030 гОДу реаJIизацию

концепции в рамках достижения целевых ориентиров;

принять меры по окuванию разносторонней поддержки

педагогическим рабьтникам образовательных организаций, претендующим

на кв€Lлификационную категорию (педагог-наставник).

4. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих

угIравление в сфере образования муниципальных районов и городских

округов Курской области:

руководствоватъся полох(ениями Концепции при IIринятии решении

в пределах своей компетенции в сфере развития наставничества;

обеспечить достижение к 2030 году в рамках целевых ориентиров

концепции долю муниципальных организаций, осуществляющих

образоват9льную деятелъность и реализующих наставничество в

соответствии с Концепцией, в общем количестве муниципаJIъных

и науки Курской области

кА з

|-чц0

организаций, осуществляющих образовательную деятельность (не менее
70%);

принять меры по оказанию разносторонней поддержки
педагогическим работникам образовательных организаций, претендующим
на квалификационную категорию ((педагог-наставник).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
образования и науки Курской области

Н.В. Леонова

заместителя NIинистра
Т.А. Сорокину.

б. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исп
обязанности

//.j

сýрАзФв,qнtifl и FtАуки